
Deutscher Schützenbund
Bezirksmeisterschaft 2005
Bogenschießen Halle
.

Schützenklasse SpO Kennziffer:6.20.10
D1 D2 D3 D4 Total

1. 2C Burr, Siegfried ZV Sontheim MS 273 275 0 0 548

2. 17B Boettcher, Michael SSV Steinheim MS 273 273 0 0 546

3. 17A Gröner, Alexander BSC Göppingen MS 266 274 0 0 540

4. 8C Berendi, Stefan SV Mögglingen MS 273 265 0 0 538

5. 1B Linxweiler, Jochen BSC Straßdorf MS 266 270 0 0 536

6. 1A Frech, Mirco SV Mergelstetten MS 274 262 0 0 536

7. 5B Risel, Jürgen BSC Geislingen MS 254 267 0 0 521

8. 6A Stein, Frank BSC Geislingen MS 260 254 0 0 514

9. 4A Lawnick, Michael ZV Sontheim MS 254 259 0 0 513

10. 4C Ehrlich, Hartmut SG Königsbronn MS 260 253 0 0 513

11. 1D Scherner, Thomas SG Königsbronn MS 246 266 0 0 512

12. 7B Wagner, Ralph BSC Deggingen MS 256 250 0 0 506

13. 8A Scheurer, Andreas SV Bartenbach MS 260 245 0 0 505

14. 3A Goldmann, Thomas RV Ohmenheim MS 249 251 0 0 500

15. 5C Kohl, Ralf SV Bartenbach MS 254 245 0 0 499

16. 2A Saali, Mickael BSC Straßdorf MS 251 241 0 0 492

17. 4B Neuville, Bart BSC Straßdorf MS 240 247 0 0 487

18. 2B Seelig, Thomas RV Ohmenheim MS 238 248 0 0 486

19. 1C Laux, Dirk SV Mögglingen MS 248 227 0 0 475

20. 9A Dobusch, Norbert SV Bartenbach MS 225 248 0 0 473

21. 5D Stief, Christian SV Burgberg MS 238 226 0 0 464

22. 7A Pöge, Ulrich SG Lorch MS 251 212 0 0 463

23. 5A Stegmaier, Ralph BSC Straßdorf MS 235 213 0 0 448

24. 6D Wagner, Florian BSC Straßdorf MS 238 199 0 0 437

25. 6B Köhler, Roland SV Bartenbach MS 225 208 0 0 433

26. 3D Mühlleitner, Swen BSC Straßdorf MS 228 203 0 0 431

27. 4D Krieg, Stephan BSC Straßdorf MS 216 208 0 0 424

28. 8D Helber, Jan BSC Göppingen MS 200 198 0 0 398

29. 8B Stehle, Hans BSC Geislingen MS 173 210 0 0 383

30. 7C Steiger, Arthur SV Straßdorf MS 193 147 0 0 340

Damenklasse SpO Kennziffer:6.20.11
D1 D2 D3 D4 Total

1. 1B Labsch, Sylvia BSC Geislingen MS 274 270 0 0 544

2. 18A Ifsen, Heike BSC Göppingen MS 266 265 0 0 531

3. 1A Schober, Angelika BSC Straßdorf MS 232 247 0 0 479

4. 2C Jung, Michaela SV Westhausen MS 226 238 0 0 464

5. 3B Angeter, Brigitte SK Wißgoldingen MS 220 196 0 0 416

6. 3C Wanner, Christine SV Straßdorf MS 217 186 0 0 403

7. 2A Barth, Ute SG Lorch MS 176 200 0 0 376

8. 1D Uras, Andrea SG Lorch MS 153 192 0 0 345



9. 1C Barth, Ina ZV Sontheim MS 146 170 0 0 316

10. 2D Baur, Regina SK Wißgoldingen MS 80 98 0 0 178

Schülerklasse A SpO Kennziffer:6.20.20
D1 D2 D3 D4 Total

1. 9D Hahn, Julian SV Mergelstetten MS 254 262 0 0 516

2. 9B Santin, Marco SSV Steinheim MS 242 255 0 0 497

3. 12A Rodeck, Matthias BSC Göppingen MS 248 245 0 0 493

4. 11A Honold, Michael SV Hohenmemmingen MS 238 248 0 0 486

5. 11B Storz, Janosch SV Mergelstetten MS 222 232 0 0 454

6. 10A Hertlen, Markus RV Ohmenheim MS 226 204 0 0 430

7. 13A Panunzio, Marcello ZV Sontheim MS 225 204 0 0 429

8. 12C Dogan, Timur SG Heidenheim MS 201 206 0 0 407

9. 10D Scheu, Torsten ZV Sontheim MS 206 201 0 0 407

10. 12B Welling, Niklas SV Mergelstetten MS 201 192 0 0 393

11. 10B Poetschke, Dietmar ZV Sontheim MS 198 191 0 0 389

12. 9C Müller, Heiko SV Mögglingen MS 164 163 0 0 327

13. 11C Stenzel, Stephan SV Westhausen MS 168 157 0 0 325

14. 13B Und, Matthias SSV Steinheim MS 117 66 0 0 183

15. 12D Burr, Markus ZV Sontheim MS 76 71 0 0 147

weibl. Schülerklasse A SpO Kennziffer:6.20.21
D1 D2 D3 D4 Total

1. 8C Kambach, Natalie SV Westhausen MS 266 259 0 0 525

2. 8A Rieger, Anna SG Heidenheim MS 247 260 0 0 507

3. 9A Fischer, Lea SV Mergelstetten MS 200 204 0 0 404

4. 8B Schaufelberger, Nicole SV Mergelstetten MS 182 187 0 0 369

5. 8D Helleisz, Lena SV Mögglingen MS 144 164 0 0 308

Schülerklasse B SpO Kennziffer:6.20.22
D1 D2 D3 D4 Total

1. 4C Stieglbauer, Jan SV Mergelstetten MS 234 234 0 0 468

2. 5D Klose, Kevin SG Lorch MS 232 206 0 0 438

3. 5A Baumgarten, Joshua BSC Straßdorf MS 201 221 0 0 422

4. 6B Nieß, Korbinian ZV Sontheim MS 209 208 0 0 417

5. 4D Risel, Stefan BSC Geislingen MS 160 192 0 0 352

6. 6A Franke, Maximilian BSC Straßdorf MS 155 183 0 0 338

7. 4A Büttner, Manuel RV Ohmenheim MS 131 147 0 0 278

8. 4B Piesker, Lukas BSC Straßdorf MS 121 76 0 0 197

weibl. Schülerklasse B SpO Kennziffer:6.20.23
D1 D2 D3 D4 Total

1. 7C Goersdorf, Melanie ZV Sontheim MS 155 181 0 0 336

2. 7D Ulm, Daniela SV Mögglingen MS 99 119 0 0 218

3. 7B Rieck, Lisa BSC Straßdorf MS 84 101 0 0 185

Schülerklasse C SpO Kennziffer:6.20.24
D1 D2 D3 D4 Total

1. 2B Nöske, Jens BSC Deggingen MS 240 0 0 0 240



2. 1B Vetter, Hannes SV Westhausen MS 213 0 0 0 213

3. 2A Stein, Viola BSC Geislingen MS 195 0 0 0 195

4. 1A Pijarowski, Tobias SV Hohenmemmingen MS 193 0 0 0 193

5. 2C Saali, Michelle BSC Straßdorf MS 156 0 0 0 156

6. 1C Stegmaier, Patrick BSC Straßdorf MS 135 0 0 0 135

7. 3C Nöske, Lars BSC Deggingen MS 132 0 0 0 132

8. 3B Franke, Alexander BSC Straßdorf MS 128 0 0 0 128

9. 3A Geis, Benjamin RV Ohmenheim MS 117 0 0 0 117

Jugendklasse SpO Kennziffer:6.20.30
D1 D2 D3 D4 Total

1. 5D Lawnick, Tim ZV Sontheim MS 246 267 0 0 513

2. 7C Arbogast, Markus SG Heidenheim MS 242 257 0 0 499

3. 2C Strobel, Marco ZV Sontheim MS 250 229 0 0 479

4. 6B Pestel, Norman SV Mögglingen MS 228 248 0 0 476

5. 2D Barth, Jonas SG Lorch MS 236 232 0 0 468

6. 3D Poetschke, Lukas ZV Sontheim MS 233 225 0 0 458

7. 2B Becker, Johannes SG Heidenheim MS 227 230 0 0 457

8. 4D Lipple, Michael ZV Sontheim MS 214 237 0 0 451

9. 5C Welling, Jan SV Mergelstetten MS 211 232 0 0 443

10. 3A Laux, Denis SV Mögglingen MS 220 222 0 0 442

11. 6A Boettcher, Florian SSV Steinheim MS 228 204 0 0 432

12. 6D Bauder, Felix SG Heidenheim MS 203 224 0 0 427

13. 2A Paulik, Wolfgang RV Ebnat MS 202 209 0 0 411

14. 3B Braun, David BSC Deggingen MS 201 207 0 0 408

15. 4B Uras, Fabrizio SG Lorch MS 190 212 0 0 402

16. 4A Zimmermann, Maximilian SV Hohenmemmingen MS 156 193 0 0 349

17. 7D Riek, David BSC Straßdorf MS 138 174 0 0 312

18. 6C Breuning, Oliver BSC Geislingen MS 172 137 0 0 309

19. 3C Wamsler, Christian BSC Straßdorf MS 154 139 0 0 293

20. 5A Ullmann, Oliver BSC Deggingen MS 145 147 0 0 292

21. 5B Kosch, Florian BSC Straßdorf MS 107 80 0 0 187

weibl. Jugendklasse SpO Kennziffer:6.20.31
D1 D2 D3 D4 Total

1. 1D Höntsch, Maria SV Westhausen MS 222 204 0 0 426

2. 1B Sprengel, Regine BSC Deggingen MS 183 200 0 0 383

3. 1A Maier, Jennifer SV Hohenmemmingen MS 146 160 0 0 306

4. 1C Heßler, Helene SV Hohenmemmingen MS 44 64 0 0 108

Juniorenklasse A SpO Kennziffer:6.20.40
D1 D2 D3 D4 Total

1. 13D Fuchs, Patrick SSV Steinheim MS 211 197 0 0 408

Juniorenklasse B SpO Kennziffer:6.20.42
D1 D2 D3 D4 Total

1. 13A Hoerger, Matthias ZV Sontheim MS 258 254 0 0 512

2. 13C Baumann, Juergen ZV Sontheim MS 239 222 0 0 461

3. 12B Poetschke, Martin ZV Sontheim MS 240 191 0 0 431



4. 12C Oelschläger, Michael BSC Göppingen MS 209 206 0 0 415

5. 13B Guth, Fabian SV Mögglingen MS 138 155 0 0 293

6. 12A Manassee, Jermaine BSC Straßdorf MS 155 119 0 0 274

weibl. Juniorenklasse B SpO Kennziffer:6.20.43
D1 D2 D3 D4 Total

1. 11C Kurz, Tatjana SSV Steinheim MS 190 201 0 0 391

2. 11A Bladeck, Annegret SV Mergelstetten MS 204 174 0 0 378

3. 11B Lawnick, Sarah ZV Sontheim MS 141 156 0 0 297

Altersklasse SpO Kennziffer:6.20.50
D1 D2 D3 D4 Total

1. 17B Santin, Reinhold SSV Steinheim MS 278 282 0 0 560

2. 17A Wallner, Paul SSV Steinheim MS 284 274 0 0 558

3. 17C Wittner, Robert SSV Steinheim MS 261 257 0 0 518

4. 5D Baumann, Hans ZV Sontheim MS 262 254 0 0 516

5. 6C Waibel, Thomas ZV Sontheim MS 246 247 0 0 493

6. 6A Lübcke, Horst BSC Straßdorf MS 237 237 0 0 474

7. 7D Kleta, Hans-Jürgen SG Lorch MS 224 234 0 0 458

8. 6D Lazar, Robert SV Straßdorf MS 211 233 0 0 444

9. 5B Uhl, Paul SV Mögglingen MS 237 201 0 0 438

10. 7C Tix, Uwe SG Königsbronn MS 216 201 0 0 417

11. 7B Riek, Michael BSC Straßdorf MS 219 192 0 0 411

12. 4D Wanner, Thomas SV Straßdorf MS 183 170 0 0 353

13. 6B Hein, Steffen SV Straßdorf MS 163 123 0 0 286

14. 7A Oelschläger, Heinz BSC Göppingen MS 135 125 0 0 260

Damen Altersklasse SpO Kennziffer:6.20.51
D1 D2 D3 D4 Total

1. 18B Wittner, Renate SG Gerstetten MS 244 251 0 0 495

2. 3D Dieckmann, Cornelia BSC Geislingen MS 233 246 0 0 479

3. 4B Bruells, Conny SG Königsbronn MS 226 235 0 0 461

4. 4A Bundschuh, Ute BSC Straßdorf MS 196 176 0 0 372

5. 4C Stütz, Christa SK Wißgoldingen MS 140 156 0 0 296

Seniorenklasse SpO Kennziffer:6.20.60
D1 D2 D3 D4 Total

1. 8B Haag, Hans-Werner SV Mögglingen MS 277 242 0 0 519

2. 10C Wabersich, Adalbert BSC Straßdorf MS 246 254 0 0 500

3. 8A Elsner, Ernst SG Heidenheim MS 245 252 0 0 497

4. 9A Hönl, Wolf-Dieter SV Mögglingen MS 231 247 0 0 478

5. 10B Pollack, Dieter SV Mögglingen MS 173 208 0 0 381

6. 9B Frey, Heinz BSC Straßdorf MS 105 141 0 0 246

Schützenklasse Compound SpO Kennziffer:6.25.10
D1 D2 D3 D4 Total

1. 9C Vatter, Eric SV Mergelstetten MS 286 287 0 0 573

2. 10B Ortlieb, Ernst SV Mergelstetten MS 281 283 0 0 564

3. 9D Hermann, Walter SV Mergelstetten MS 274 283 0 0 557



4. 10C Schaufelberger, Peter SV Mergelstetten MS 280 277 0 0 557

5. 11A Menzel, Bodo SV Mergelstetten MS 276 278 0 0 554

6. 10A Höntsch, Heiko SV Westhausen MS 272 274 0 0 546

7. 11B Scharpf, Reinhold BSC Geislingen MS 270 270 0 0 540

8. 12A Maier, Hartmut SV Mergelstetten MS 259 275 0 0 534

9. 12B Fiala, Achim ZV Sontheim MS 246 238 0 0 484

Damenklasse Compound SpO Kennziffer:6.25.11
D1 D2 D3 D4 Total

1. 14D Höntsch, Ramona SV Westhausen MS 274 258 0 0 532

2. 15B Schneider, Christine SG Lorch MS 264 256 0 0 520

3. 15A Schaufelberger, Susanne SV Mergelstetten MS 262 236 0 0 498

Jugendklasse Compound SpO Kennziffer:6.25.30
D1 D2 D3 D4 Total

1. 8A Metzler, Tobias SV Mergelstetten MS 259 255 0 0 514

2. 9A Bladeck, Ludwig SV Mergelstetten MS 252 255 0 0 507

3. 8C Barth, Kevin SV Mergelstetten MS 258 236 0 0 494

4. 9B Schnepf, Florian SV Mergelstetten MS 237 229 0 0 466

5. 10C Guenzler, Simon SV Mergelstetten MS 236 223 0 0 459

6. 8B Ruppert, Heiko SV Mergelstetten MS 242 201 0 0 443

7. 10A Schaufelberger, Achim SV Mergelstetten MS 200 239 0 0 439

8. 10B Ulm, Benjamin SV Mögglingen MS 201 218 0 0 419

9. 9C Dobsch, Thilo SV Mögglingen MS 150 153 0 0 303

Juniorenklasse Compound SpO Kennziffer:6.25.40
D1 D2 D3 D4 Total

1. 10D Fucker, Frieder SV Mergelstetten MS 244 262 0 0 506

2. 9D Wittmann, Stephan SV Mergelstetten MS 254 231 0 0 485

Altersklasse Compound SpO Kennziffer:6.25.50
D1 D2 D3 D4 Total

1. 13B Riegel, Norbert Eisenbahner-SV MS 276 265 0 0 541

2. 13C Hübner, Werner SG Lorch MS 270 270 0 0 540

3. 13A Straub, Georg SV Mergelstetten MS 276 261 0 0 537

4. 13D Degner, Achim SV Mergelstetten MS 249 276 0 0 525

5. 14A Weber, Helmut SV Mögglingen MS 269 251 0 0 520

6. 12D Bladeck, Manfred SV Mergelstetten MS 255 256 0 0 511

Damenaltersklasse 
Compound

SpO Kennziffer:6.25.51

D1 D2 D3 D4 Total
1. 14B Lapaczynski, Susi SV Mergelstetten MS 268 281 0 0 549

Seniorenklasse Compound SpO Kennziffer:6.25.60
D1 D2 D3 D4 Total

1. 11D Buchner, Hans SG Lorch MS 274 280 0 0 554

2. 11B Schefzik, Anton SG Lorch MS 277 268 0 0 545

3. 11A Lapaczynski, Günther SV Mergelstetten MS 262 266 0 0 528



4. 12C Kniest, Karl-Heinz BSC Geislingen MS 257 266 0 0 523

5. 12A Mikula, Karl-Heinz SG Herbrechtingen MS 239 270 0 0 509

Blankbogen Herren SpO Kennziffer:6.26.10
D1 D2 D3 D4 Total

1. 13B Becker, Ulrich BSC Deggingen MS 183 187 0 0 370

2. 13A Semmler, Bernd SK Wißgoldingen MS 170 196 0 0 366

3. 14C Denninghoff, Markus SG Königsbronn MS 152 119 0 0 271

4. 15B Rösler, Roland BSC Geislingen MS 116 116 0 0 232

5. 15C Hübner, Florian SG Lorch MS 74 47 0 0 121

6. 15A Ziegler, Maximilian SV Westhausen MS 44 30 0 0 74

.

Mannschaft Schützenklasse
.

1. BSC Straßdorf 1 1B Linxweiler, Jochen 536
2A Saali, Mickael 492
3D Mühlleitner, Swen 431 1459

.
2. SV Mögglingen 1 8C Berendi, Stefan 538

1C Laux, Dirk 475
5B Uhl, Paul 438 1451

.
3. SV Bartenbach 8A Scheurer, Andreas 505

5C Kohl, Ralf 499
6B Köhler, Roland 433 1437

.
4. BSC Geislingen 5B Risel, Jürgen 521

6A Stein, Frank 514
8B Stehle, Hans 383 1418

.
5. BSC Straßdorf 2 4B Neuville, Bart 487

5A Stegmaier, Ralph 448
6D Wagner, Florian 437 1372

Mannschaft Damenklasse
.

1. SK Wißgoldingen 3B Angeter, Brigitte 416
4C Stütz, Christa 296
2D Baur, Regina 178 890

Mannschaft Schülerklasse A
.

1. SV Mergelstetten 7 9D Hahn, Julian 516
11B Storz, Janosch 454
8B Schaufelberger, Nicole 369 1339

.
2. ZV Sontheim 4 13A Panunzio, Marcello 429

10D Scheu, Torsten 407
10B Poetschke, Dietmar 389 1225



Mannschaft Schülerklasse B
.

1. BSC Straßdorf 2 5A Baumgarten, Joshua 422
6A Franke, Maximilian 338
4B Piesker, Lukas 197 957

Mannschaft Schülerklasse C
.

1. BSC Straßdorf 1 2C Saali, Michelle 156
1C Stegmaier, Patrick 135
3B Franke, Alexander 128 419

Mannschaft Jugendklasse
.

1. ZV Sontheim 3 5D Lawnick, Tim 513
3D Poetschke, Lukas 458
4D Lipple, Michael 451 1422

.
2. SG Heidenheim 7C Arbogast, Markus 499

2B Becker, Johannes 457
6D Bauder, Felix 427 1383

.
3. BSC Deggingen 3B Braun, David 408

1B Sprengel, Regine 383
5A Ullmann, Oliver 292 1083

Mannschaft Juniorenklasse A
.

1. ZV Sontheim 2 13A Hoerger, Matthias 512
13C Baumann, Juergen 461
12B Poetschke, Martin 431 1404

Mannschaft Altersklasse
.

1. SSV Steinheim 17B Santin, Reinhold 560
17A Wallner, Paul 558
17C Wittner, Robert 518 1636

.
2. BSC Straßdorf 1 10C Wabersich, Adalbert 500

6A Lübcke, Horst 474
7B Riek, Michael 411 1385

.
3. SV Straßdorf 1 6D Lazar, Robert 444

4D Wanner, Thomas 353
6B Hein, Steffen 286 1083

Mannschaft Seniorenklasse
.

1. SV Mögglingen 1 8B Haag, Hans-Werner 519



9A Hönl, Wolf-Dieter 478
10B Pollack, Dieter 381 1378

Mannschaft Schützenklasse Compound
.

1. SV Mergelstetten 1 9C Vatter, Eric 573
10B Ortlieb, Ernst 564
9D Hermann, Walter 557 1694

.
2. SV Mergelstetten 2 10C Schaufelberger, Peter 557

11A Menzel, Bodo 554
12A Maier, Hartmut 534 1645

Mannschaft Jugendklasse Compound
.

1. SV Mergelstetten 5 8A Metzler, Tobias 514
9A Bladeck, Ludwig 507
9B Schnepf, Florian 466 1487

.
2. SV Mergelstetten 6 8C Barth, Kevin 494

10C Guenzler, Simon 459
10A Schaufelberger, Achim 439 1392

Mannschaft Altersklasse Compound
.

1. SG Lorch 1 11D Buchner, Hans 554
11B Schefzik, Anton 545
13C Hübner, Werner 540 1639

.
2. SV Mergelstetten 4 13A Straub, Georg 537

11A Lapaczynski, Günther 528
13D Degner, Achim 525 1590


